



ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ
Karnataka Examinations Authority



ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ/ಕೆಇಎ/ಆಡಳಿತ/ಸಿ.ಆರ್.04/2026

ದಿನಾಂಕ: 23-08-2026

ಪ್ರಕಟಣೆ - ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಫಲಿತಾಂಶ ಟಿಪ್ಪಣಿ

ಯುಜಿಸಿಇಟಿ - 2026ರ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್, ಆರ್ಕಿಟೆಕ್ಚರ್, ಯೋಗ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಚುರೋಪತಿ, ಕೃಷಿ
ವಿಜ್ಞಾನ, ವೆಟರಿನರಿ, ಬಿಎಸ್ಸಿ (ನರ್ಸಿಂಗ್) ಬಿ-ಫಾರ್ಮ್, ಫಾರ್ಮ್-ಡಿ, ಬಿಪಿಟಿ, ಬಿಪಿಒ,
ಅಲ್ಪೇಡ್ ಹೆಲ್ತ್ ಸೈನ್ಸ್ ಕೋರ್ಸುಗಳ ಎರಡನೇ ಸುತ್ತ
ಹಾಗೂ

ಯುಜಿನೀಟ್-2026ರ ವೈದ್ಯಕೀಯ, ದಂತವೈದ್ಯಕೀಯ ಕೋರ್ಸುಗಳ ಮೊದಲನೇ ಸುತ್ತ

1. UGCET 2026 ರ ಎರಡನೇ ಸುತ್ತಿನ ಹಾಗೂ UGNEET 2026 ರ ಮೊದಲನೇ ಸುತ್ತಿನ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಕೈಗೊಂಡು ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆ ಫಲಿತಾಂಶವನ್ನು 23-08-2026 ರಂದು ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿದೆ. ಫಲಿತಾಂಶ ಪರಿಶೀಲನೆಯ ನಂತರ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ತಾತ್ಕಾಲಿಕವಾಗಿ ಹಂಚಿಕೆಯಾದ ಕಾಲೇಜಿಗೆ ವರದಿ ಮಾಡುವ ಹಾಗಿಲ್ಲ.
2. ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಫಲಿತಾಂಶ ಕುರಿತು ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳು ಇದ್ದಲ್ಲಿ (ಕಟ್‌ಆಫ್ ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿದೆ, ಆಯ್ಕೆಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಆದರೆ ಯಾವುದೇ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯಾಗಿಲ್ಲ) 24-08-2026 ರಂದು ಸಂಜೆ 4.00 ಗಂಟೆಯ ಮೊದಲು keauthority-ka@nic.in ಗೆ ಆಧಾರಗಳ ಸಹಿತ ಮೇಲ್ ಮಾಡಬಹುದು.
3. ಆಯ್ಕೆಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸದ ಕಾರಣ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯಾಗಿಲ್ಲ, ಅಂತಹ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬಾರದು. ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಆಯ್ಕೆಗಳ ಬದಲಾವಣೆಗೆ ಅನುಮತಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
4. ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ ನಂತರ UGCET 2026 ರ ಎರಡನೇ ಸುತ್ತಿನ ಹಾಗೂ UGNEET 2026 ರ ಮೊದಲನೇ ಸುತ್ತಿನ ಅಂತಿಮ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆ ಫಲಿತಾಂಶಗಳನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ.
5. KEA ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆ ಕುರಿತು ಕಾಣಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಸೂಚನೆಗಳು, ಅಧಿಸೂಚನೆಗಳು ಮತ್ತು ಪ್ರಕಟಣೆಗಳನ್ನು ಸರಿಯಾದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಅನುಸರಿಸದ ಕಾರಣ ಉಂಟಾಗುವ ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮ / ಪರಿಣಾಮಗಳಿಗೆ KEA ಜವಾಬ್ದಾರವಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು KEA ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ ಗೆ ಆಗಿಂದಾಗ್ಗೆ ನವೀಕರಣಗಳಿಗಾಗಿ ಭೇಟಿ ನೀಡಲು ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ.


ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು



ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ
Karnataka Examinations Authority



No. ED/KEA/ADMN/CR-04/2026

Date: 23-08-2026

NOTE - PROVISIONAL RESULTS

**UGCET-2026- second round seat allotment to; Engineering, Architecture, Yoga & Naturopathy,
Farm Sciences, Veterinary, B.Sc (Nursing), B.Pharm, Pharm-D, BPT, BPO,
Allied Health Science Courses
and
UGNEET-2026 – First Round Medical and Dental Courses**

1. The UGCET-2026 second round and UGNEET-2026 first round seat allotment has been conducted as per rules and provisional results has been published on **23-08-2026**; after verifying this results, the candidate shall NOT report to the provisionally allotted college.
2. If there are any specific objections regarding the provisional result published (cutoff checked, options entered but no seat allotted) then they can be mailed along with the justifications to keauthority-ka@nic.in before 4.00 PM on 24-08-2026.
3. Seats not allotted due to non-entry of options, such objections should not be submitted. Change of options will not be allowed at this stage.
4. The final seat allotment results of the UGCET-2026 second round and UGNEET-2026 first round will be declared after verification of the objections.
5. KEA will not be responsible for any action/consequences arising due to non-compliance with the instructions, notifications and announcements regarding seat allotment appearing on the KEA website. Candidates are advised to visit the KEA website frequently for updates.


Executive Director

18ನೇ ಅಡ್ಡ ರಸ್ತೆ, ಸಂಪಿಗೆ ರಸ್ತೆ, ಮಲ್ಲೇಶ್ವರಂ, ಬೆಂಗಳೂರು – 560 012

18th Cross, Sampige Road, Malleshwaram, Bengaluru - 560 012.

Phone: 080 - 23 564 583

Helpline : 080 - 23 460 460.

e-mail : keauthority-ka@nic.in
e-mail : keauthority-ka@nic.in

Website : <http://kea.kar.nic.in>
Website : <http://kea.kar.nic.in>